
 

                               

 

                                 РІШЕННЯ  
про відмову в погодженні проекту регуляторного акта 

 

Державна регуляторна служба України (далі – ДРС) відповідно до Закону 

України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 

діяльності» (далі – Закон) розглянула проект наказу Міністерства охорони 

здоров’я України «Про затвердження Санітарного регламенту для дитячих 

закладів оздоровлення та відпочинку» (далі – проект наказу), а також документи, 

що додаються до нього, подані листами Міністерства охорони здоров’я України  

від 14.04.2021 № 26-02/11375/2-21 та від 29.04.2021 № 26-04/13094/2-21. 

 

За результатами проведеного аналізу проекту наказу та аналізу 

регуляторного впливу на відповідність вимогам статей 4, 5, 8 і 9 Закону, ДРС 

                                               встановила: 

проектом наказу пропонується затвердити Санітарний регламент для 

дитячих закладів оздоровлення та відпочинку (далі – проект Санітарного 

регламенту). 
 

Проект регуляторного акта не може бути погоджений ДРС у наданій 

редакції з огляду на таке.  

 

Пунктом 10 Розділу 1 проекту Санітарного регламенту передбачається, що 

не пізніше ніж за 45 дні до відкриття сезону роботи закладу керівник закладу 

письмово звертається до територіальних органів Держпродспоживслужби, 

ДСНС та Держенергонагляду щодо проведення заходів державного нагляду 

(контролю) стосовно дотримання суб’єктом господарювання вимог санітарного 

законодавства; законодавства у сфері техногенної та пожежної безпеки; 

законодавства у сфері електроенергетики та у сфері теплопостачання. 

 Не пізніше ніж за 14 днів до відкриття сезону роботи закладу 

здійснюються відповідні заходи державного нагляду (контролю) щодо 

дотримання суб’єктом господарювання вимог законодавства, а за результатом 

проведеного заходу складається акт відповідно до норм законодавства (далі – 

акт).  

 

 

ДЕРЖАВНА РЕГУЛЯТОРНА СЛУЖБА УКРАЇНИ  

вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011, тел./факс (044) 239-76-40 

E-maіl: іnform@drs.gov.ua, Сайт: www.drs.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 39582357 

від __________ №___________    на №_________ від ________20__р. 

$`0BBA0|QRXXUt¢®¡¤¡¤¡¤¡¯ 



2 
 

Слід зазначити, що зазначений пункт не є предметом регуляторного акта 

та потребує вилучення. 

Зазначене не відповідає принципу державної регуляторної політики, 

зокрема, адекватності - відповідності форм та рівня державного регулювання 

господарських відносин потребі у вирішенні існуючої проблеми та ринковим 

вимогам з урахуванням усіх прийнятних альтернатив, визначених статтею 4 

Закону. 
 

Керуючись частиною четвертою статті 21 Закону України «Про засади 

державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», Державна 

регуляторна служба України 

                                              вирішила: 
 

відмовити в погодженні проекту наказу Міністерства охорони здоров’я 

України «Про затвердження Санітарного регламенту для дитячих закладів 

оздоровлення та відпочинку». 
 

 

Голова Державної 

регуляторної служби України                                                          Олексій КУЧЕР 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ганна КУСЯКА 239 76 08 

 

$`0BBA0|QRXXUt¢¤¡¤¡¤¡®¡° 


